
De : GRUPO AZOS <grupoazos@gmail.com>
Assunto : Pregão Presencial N° 13/2023 - Planilha Aberta e Proposta Readequada

Para : compras@pmspa.rj.gov.br

Zimbra compras@pmspa.rj.gov.br

Pregão Presencial N° 13/2023 - Planilha Aberta e Proposta Readequada

seg., 22 de jan. de 2024 13:35
 2 anexos

Boa Tarde, Prezado(a).

Segue em anexo, a Planilha Aberta e Proposta Readequada referente ao Pregão Presencial N° 13/2023.

Se possível, acusar o recebimento por favor.

Atenciosamente,

PROPOSTA READEQUADA.pdf
643 KB 

CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS - 22.01.2024.pdf
688 KB 



 
 
 
 
 

  
  
 

A
Z
O
S  

Item Produto 

 
 

 
Un. Gestora: PMSPA 

Processo Adm: 12994/2023 

 
 
 
 

Nº Edital:13/2023 

Anexo II 

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço 

Data: 27/12/2023 Horário: 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
devidamente qualificados e treinados, para atender a Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública. Pelo perío

Tipo de Benefício:- 
 

 

1 
 

 
Descr: 

Prestação de serviços de segurança desarmada, entre homens e mulheres ( a quantidade de homens e mulheres serão 
ordocom cada evento), uniformizados, devidamente qualificados etreinados, para atuar durante a realização de eventosde entret
mentospromovidospelassecretariasmunicipaisdestemunicípio.ConformeTermo

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
       

 Und. 

Anexo II - Planilha de Composição de Preços 

preço p/Item 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança desarmada,
devidamente qualificados e treinados, para atender a Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública. Pelo período de 12 meses.

Prestação de serviços de segurança desarmada, entre homens e mulheres ( a quantidade de homens e mulheres serão definidos de ac SV 
ordocom cada evento), uniformizados, devidamente qualificados etreinados, para atuar durante a realização de eventosde entreteni 
mentospromovidospelassecretariasmunicipaisdestemunicípio.ConformeTermo de Referência 

 

      
    Página 1 de 2 

 Qtd Vl. Estimado Vl. Total 

desarmada, com profissionais uniformizados, 
do de 12 meses. 

510,00 3.275,30 1.670.403,00 

Valor Global 1.670.403,00 



 
 
 
 
 

  
  
 

A
Z
O
S  

 
 
 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 
A/C da Comissão Permanente de Licitação 
 
REF.: Pregão Presencial nº 13/2023 
           Abertura dia 27/12/2023, às 09:00 horas 
 
A empresa AZOS VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Sediada na R Columbia, 199, Quintino Bocaiuva, Rio de Janeiro 
23.720.828/0001-10 por seu representante legal Dionise Brito Tinoco
Vem apresentar proposta de preços para os fins de participação do Pregão em epígrafe, ,objetivando 
de segurança desarmada, com profissionais uniformizados, devidamente qualificados e treinados, para atender a Secr
Pelo período de 12 meses. 
PROPOSTA DE PREÇO CONFORME ANEXO II – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, NOSSO VALOR GLOBAL É:
 
R$ 1.670.403,00 (Hum Milhão Seiscentos Setenta Mil Quatrocentos e Três
. 
 
Razão Social: AZOS VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 
Endereço: R Columbia, 199, Bairro Quintino Bocaiuva, CEP 29.984-616, Rio de Janeiro - RJ 
E-mail: grupoazos@gmail.com 
CNPJ: 23.720.828/0001-10 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias. 
 
São Pedro da Aldeia, 27 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
________________________________ 
AZOS VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 23.720.828/0001-10 
DIONISE BRITO TINOCO 
CPF nº 991.957.987-49 

       
       

Sediada na R Columbia, 199, Quintino Bocaiuva, Rio de Janeiro - RJ, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (C.N.P.J) sob nº 
Dionise Brito Tinoco inscrito no CPF n°991.957.987-49, 

osta de preços para os fins de participação do Pregão em epígrafe, ,objetivando contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de segurança desarmada, com profissionais uniformizados, devidamente qualificados e treinados, para atender a Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública. 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, NOSSO VALOR GLOBAL É: 

Quatrocentos e Três Reais) 

RJ Telefone: (22) 98814-5948 

      
    Página 2 de 2 

RJ, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (C.N.P.J) sob nº 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
etaria Municipal de Segurança e Ordem Pública. 



 
  
  
 
 

A
Z
O
S  

CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I – CUSTOS DIRETOS 1.1 CUSTO DO SERVIÇO

1.2 OUTROS CUSTOS DIRETOS 
 
 UNIFORMES
 ALIMENTAÇÃO
 EQUIPAMENTOS
 LOCOMOÇÃO

 
 SUBTOTAL

 
 
 
II – DESPESAS 
INDIRETAS 

2.1 DESPESAS COMERCIAIS

2.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(3%) 
2.3 DESPESAS FINANCEIRAS

2.4 OUTRAS DESPESAS 
(ESPECIFICAR)

 SUBTOTAL

III – MARGEM DE 
CONTRIBUIÇÃO 

LUCRO (20%)

 TOTAIS DOS ITENS ( I + II + III )

IV - TRIBUTOS 4.1 SIMPLES NACIONAL

4.2 ISS 

 

 TOTAL DOS ITENS IV

 TOTAL DOS ITENS ( I + II + III + IV )

 

Data: 22/01/2024 

CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Item 01 – Custo por Item. 

1.1 CUSTO DO SERVIÇO R$ 1.015,34

1.2 OUTROS CUSTOS DIRETOS  

UNIFORMES (10%) 
ALIMENTAÇÃO (10%) 
EQUIPAMENTOS (12%) 
LOCOMOÇÃO (8%) 

R$ 1.310,12

SUBTOTAL R$ 2.325,46

2.1 DESPESAS COMERCIAIS  

2.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 98,26

2.3 DESPESAS FINANCEIRAS  

2.4 OUTRAS DESPESAS 
(ESPECIFICAR) 

 

SUBTOTAL R$ 98,26

(20%) R$ 655,06

TOTAIS DOS ITENS ( I + II + III ) R$ 3.078,78

4.1 SIMPLES NACIONAL R$ 131,01

R$ 65,51

 

TOTAL DOS ITENS IV R$ 196,52

TOTAL DOS ITENS ( I + II + III + IV ) R$ 3.275

CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

1.015,34 

1.310,12 

2.325,46 

98,26 

98,26 

655,06 

3.078,78 

131,01 

65,51 

196,52 

3.275,30 




